
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
                                              РЕШЕНИЕ  
 
 01.02.2012 № 160    

Об утверждении условий приватизации 
муниципального имущества  

 
      В соответствии со статьями 16, 50  Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», статьи 46 Устава  городского округа 
Стрежевой, Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой 
на 2011 год, утвержденной решением Думы городского округа Стрежевой от 14.12.2011 № 
147, в связи с невозможностью реализации муниципального имущества на открытых 
аукционных торгах  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
   1. Администрации городского округа Стрежевой осуществить приватизацию   

муниципального имущества  посредством публичного предложения: 
-  транспортное средство-автомобиль легковой  ГАЗ 3110 2000 года выпуска, цвета 

баклажан, мощность двигателя 145 л.с./106,6 кВт, идентификационный номер (VIN) 
XTH311000Y0960066; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) без 
учета НДС составляет 76000 (Семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету 
об оценке рыночной стоимости  №  0059/09  от 08.05.20009). Цена отсечения 
(минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное 
имущество) составляет 38000 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек. Обременений 
нет; 

 - транспортное средство ГАЗ-2705 фургон (цельнометаллический), год изготовления 
2002, идентификационный номер 222 ХТН27050020274163, государственный 
регистрационный знак М408ТТ70, цвет кузова – гранат; цена первоначального 
предложения (начальная  цена продажи) с учетом НДС составляет 58300,00 (Пятьдесят 
восемь тысяч триста) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  
№ 274-10 от 01.07.2010). Цена отсечения (минимальная цена предложения, по которой 
может быть продано муниципальное имущество) составляет 29150 (Двадцать девять сто 
пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Обременений нет; 

  - транспортное средство ЗИЛ-5301СС фургон, год изготовления 2002, 
идентификационный номер XTZ5301СС20062494, государственный регистрационный 
знак М406ТТ70, цвет кузова – белый; цена первоначального предложения (начальная  
цена продажи)  с учетом НДС составляет 116000,00 (Сто шестнадцать тысяч) рублей 00 
копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  № 275-10 от 01.07.2010). Цена 
отсечения (минимальная цена предложения, по которой может быть продано 
муниципальное имущество) составляет 58000 (Пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек. 
Обременений нет; 

  - транспортное средство ГАЗСАЗ3507 самосвал, год изготовления 1992, 
идентификационный номер ХТН330720М1463908, регистрационный знак К118СМ70, 



цвет кузова – голубой; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) с 
учетом НДС составляет 45000,00  (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету 
об оценке рыночной стоимости  № 276-10 от 01.07.2010). Цена отсечения (минимальная 
цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество) 
составляет 22500 (Двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. Обременений нет; 
             - транспортное средство ГАЗ-330210 грузовой/бортовой,  год изготовления 1997, 
идентификационный номер ХТН330210V1649018, регистрационный знак К117СМ70, цвет 
кузова – голубой; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) с учетом 
НДС составляет 41000,00 (Сорок одна тысяча) рублей 00 копеек (согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости  № 277-10 от 01.07.2010). Цена отсечения (минимальная цена 
предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество) составляет 
20500 (Двадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Обременений нет; 
              - транспортное средство  ГАЗ-3110 легковой,  год изготовления 2000, 
идентификационный номер ХТН311000Y0967063, регистрационный знак К119СМ70, цвет 
кузова – голубой; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) с учетом 
НДС составляет 38000,00 (Тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об 
оценке рыночной стоимости  № 278-10 от 01.07.2010). Цена отсечения (минимальная цена 
предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество) составляет 
19000 (Девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Обременений нет; 
- специализированная техника, бульдозер Б-170М1.01Е, год выпуска 2002, заводской 
номер 31638 (149167), номер двигателя 13749, вид движителя –колесный, габаритные 
размеры 5675х3310х3180; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) 
с учетом НДС составляет 120000,00  (Сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек (согласно 
отчету об оценке рыночной стоимости  № 408-10 от 06.09.2010). Цена отсечения 
(минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное 
имущество) составляет 60000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Обременений нет. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании  газеты «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления. 

 
 
И.о. председателя Думы городского округа, 
заместитель председателя Думы  
 
 
_________________________Ф.А.Шабанов 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

       
      ___________________ В.М.Харахорин 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа Стрежевой  
«Об утверждении  условий приватизации муниципального имущества» 

 
      На основании статей 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 
Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьи 46 Устава  городского округа Стрежевой, 
Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2012 год, 
утвержденной решением Думы городского округа Стрежевой от 14.12.2011 № 147, в связи 
с признанием открытых аукционов от 20.01.2010, 08.12.2010 несостоявшимися из-за 
отсутствия заинтересованных лиц, и в связи с отсутствием  у органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой потребности в указанных транспортных 
средствах: 

-  транспортное средство-автомобиль легковой  ГАЗ 3110 2000 года выпуска, цвета 
баклажан, мощность двигателя 145 л.с./106,6 кВт, идентификационный номер (VIN) 
XTH311000Y0960066;  

- транспортное средство ГАЗ-2705 фургон (цельнометаллический), год изготовления 
2002, идентификационный номер 222 ХТН27050020274163, государственный 
регистрационный знак М408ТТ70, цвет кузова – гранат; 

  - транспортное средство ЗИЛ-5301СС фургон, год изготовления 2002, 
идентификационный номер XTZ5301СС20062494, государственный регистрационный 
знак М406ТТ70, цвет кузова – белый; 

  - транспортное средство ГАЗСАЗ3507 самосвал, год изготовления 1992, 
идентификационный номер ХТН330720М1463908, регистрационный знак К118СМ70, 
цвет кузова – голубой; 
             - транспортное средство ГАЗ-330210 грузовой/бортовой,  год изготовления 1997, 
идентификационный номер ХТН330210V1649018, регистрационный знак К117СМ70, цвет 
кузова – голубой; 
              - транспортное средство  ГАЗ-3110 легковой,  год изготовления 2000, 
идентификационный номер ХТН311000Y0967063, регистрационный знак К119СМ70, цвет 
кузова – голубой; 

     - специализированная техника, бульдозер Б-170М1.01Е, год выпуска 2002, 
заводской номер 31638 (149167), номер двигателя 13749, вид движителя – колесный, 
габаритные размеры 5675х3310х3180,   подготовлен проект муниципального правового 
акта о приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения. 
Согласно части 3  статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» цена первоначального 
предложения устанавливается не ниже начальной цены  продажи на аукционе, который 
был признан несостоявшимся, а цена отсечения составляет 50 процентов от начальной 
цены такого аукциона. Продажа посредством публичного предложения будет 
осуществляться с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении 
государственного или муниципального имущества в течение одной процедуры 
проведения такой продажи. 
        

 
 
 


	В соответствии со статьями 16, 50  Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации гос...
	1. Администрации городского округа Стрежевой осуществить приватизацию   муниципального имущества  посредством публичного предложения:
	-  транспортное средство-автомобиль легковой  ГАЗ 3110 2000 года выпуска, цвета баклажан, мощность двигателя 145 л.с./106,6 кВт, идентификационный номер (VIN) XTH311000Y0960066; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) без учета НДС ...
	- транспортное средство ГАЗ-2705 фургон (цельнометаллический), год изготовления 2002, идентификационный номер 222 ХТН27050020274163, государственный регистрационный знак М408ТТ70, цвет кузова – гранат; цена первоначального предложения (начальная  цен...
	- транспортное средство ЗИЛ-5301СС фургон, год изготовления 2002, идентификационный номер XTZ5301СС20062494, государственный регистрационный знак М406ТТ70, цвет кузова – белый; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи)  с учетом НДС...
	- транспортное средство ГАЗСАЗ3507 самосвал, год изготовления 1992, идентификационный номер ХТН330720М1463908, регистрационный знак К118СМ70, цвет кузова – голубой; цена первоначального предложения (начальная  цена продажи) с учетом НДС составляет 4...

	На основании статей 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници...
	-  транспортное средство-автомобиль легковой  ГАЗ 3110 2000 года выпуска, цвета баклажан, мощность двигателя 145 л.с./106,6 кВт, идентификационный номер (VIN) XTH311000Y0960066;
	- транспортное средство ГАЗ-2705 фургон (цельнометаллический), год изготовления 2002, идентификационный номер 222 ХТН27050020274163, государственный регистрационный знак М408ТТ70, цвет кузова – гранат;
	- транспортное средство ЗИЛ-5301СС фургон, год изготовления 2002, идентификационный номер XTZ5301СС20062494, государственный регистрационный знак М406ТТ70, цвет кузова – белый;
	- транспортное средство ГАЗСАЗ3507 самосвал, год изготовления 1992, идентификационный номер ХТН330720М1463908, регистрационный знак К118СМ70, цвет кузова – голубой;
	- специализированная техника, бульдозер Б-170М1.01Е, год выпуска 2002, заводской номер 31638 (149167), номер двигателя 13749, вид движителя – колесный, габаритные размеры 5675х3310х3180,   подготовлен проект муниципального правового акта о приват...


